
D.D.S. n.   1310 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO III – ATTUAZIONE PROGRAMMI  NAZIONALI E COMUNITARI - APQ

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTO il D.D.G. n. 644 del 11/03/2015 registrato alla Corte dei Conti il 14/05/2015 al n. 64, con il quale, a seguito 

dell’aggiudicazione dei " Lavori di recupero e valorizzazione dell'Anfiteatro Romano di Siracusa"  CUP n. 
G32I13000030000, CIG 5338998885 alla ditta ERAGON CONSORZIO STABILE s.c. a r.l. con sede in Via Zoe 
Fontana, 220 Roma – P. IVA: 10488971002,  è stato assunto l'impegno della somma di € 1.608.809,99 a valere 
sul cap.n. 776085 per l'esercizio corrente:

VISTO il contratto di appalto Rep. n. 4933 per la redazione della progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori in 
parola - stipulato il 22/08/2014 fra la Soprintendenza di Siracusa e la ERAGON CONSORZIO STABILE s.c. a 
r.l. con sede in Via Zoe Fontana 220- Roma - CF. e P.I. 10488971002 – consorziata con la RECOOP s.r.l. con 
sede in Torrenova (ME) P.I. 05205990822 per un importo complessivo pari ad € 1.060.493,10, comprensivo di 
oneri di sicurezza e manodopera non soggetti a ribasso oltre IVA di legge, registrato presso l'Agenzia delle 
Entrate competente il 01/09/2014  al n. 1205– Serie I;

VISTA -la  dichiarazione  del  conto  corrente  bancario  dedicato,  con  allegata  copia  di  un  documento  di  identità 
dell'amministratore unico della società incaricata , con codice IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTA la Circolare n. 9 prot. 15223 del 18/3/2015 della Ragioneria Generale della Regione con la quale sono state 
fornite le istruzioni operative per l'applicazione  dell'art. 1 comma 629 lett. b della L. 190/2014 in materia di 
scissione dei pagamenti ai fini I.V.A “Split payment”;

VISTE le fatture emesse dall' ERAGON Consorzio Stabile s.c. a.r.l.di seguito specificate:

Fattura n. 302 del 15/09/2014    € 129.380,16   (con IVA al 22% per Anticipazione )
Fattura n. 64 del 20/02/2015   € 223.100,00   (più 'IVA al 22%  € 49.082,00 per SAL n. 1)
Fattura PA n. 7 del 06/05/2015 €  233.500,00 (più IVA al 22% € 51.370,00 per SAL n. 2
Fattura PA n. 8 del 06/05/2015  €   38.795,32 (più IVA al 22%  € 8.534,97 per SAL n. 2 bis
Fattura n.102 del 23/03/2015 €      8.196,72 (più IVA al 22% € 1.803,28 per oneri a discarica)
per un totale da liquidare al Consorzio in parola di € 632.972,20 e di € 110.790,25 di IVA da versare sul conto 
con codice IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTI - il DURC dell' ERAGON Consorzio Stabile s.c.a.r.l. emesso dall' INAIL l' 11/02/2015;
- gli esiti positivi delle verifiche Equitalia effettuate in data 15/05/2015

VISTO il D.D.G. n. 642 del 09/03/2015 con cui è stata conferita la delega ai Dirigenti di servizio;
VISTA la L.R n. 10 del 07/05/2015 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015.

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni  espresse in premessa  si liquida la somma complessiva di  €  632.972,20   a favore dell' 
ERAGON Consorzio Stabile s.c.a.r.l.  con sede in Via Zoe Fontana 220- Roma,  P.I.  10488971002 , a saldo 
delle fatture citate in premessa. Al pagamento si provvede con mandato diretto sul conto corrente dedicato 
con codice IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

ART. 2) Ai sensi della circolare 9/2015 della Ragioneria Generale della Regione l'I.V.A di cui alle fatture in premessa 
pari ad  € 110.790,25 viene versata sul conto con codice IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi della L.R. 12/08/2014 n. 21 art. 68 e  
ss.mm.ii. e  trasmesso alla Ragioneria Centrale per i Beni Culturali e dell'Identità Siciliana per il seguito di competenza.

Palermo, lì 18/05/2015

F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
      Arch. Benedetta Cacicia


	D.D.S. n. 1310
	REGIONE SICILIANA

